
INFORMOVANÝ SOUHLAS O ÚČASTI DÍTĚTE VE VÝZKUMU  

 

Vážení rodiče,  

moje jméno je Tereza Vodseďálková a jsem studentkou psychologie FF MUNI. Nyní jsem ve 

třetím ročníku a dokončuji bakalářskou práci, kterou jsem se rozhodla věnovat dětské 

představě o strachu a stresu. Moje práce sbírá data z období předškolního věku. Pro tento 

výzkum jsem si vybrala školku, kterou navštěvuje i Vaše dítě. Moc bych si vážila zapojení 

Vašeho dítěte do mého výzkumu. Z etických důvodů je nutný podepsaný informovaný souhlas 

od rodiče, s jehož dítětem bych pracovala.  

Výzkum bude probíhat v následujících dnech v prostorách mateřské školky. Děti navštívím 

celkem třikrát a mé návštěvy budou spočívat v klidné aktivitě - čtení pohádky. Po tuto dobu 

budou děti poslouchat tři rozdílné příběhy a bude následovat krátká hromadná debata. Naše 

čtvrté setkání bude taktéž probíhat ve školce, kde si děti budu postupně brát na individuální 

rozhovory. Ty budou obsahovat otázky jako: ,,Jak si myslíš, že vypadá stres? Umíš ho 

nakreslit? Máš někdy z něčeho strach?“ apod. V případě, že dítě nebude chtít na výzkumu 

nadále pracovat, může kdykoliv svoje působení přerušit a nebo ukončit.  

Veškerá data budou zpracována a následně interpretována v mé bakalářské práci anonymně.  

V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhejte kontaktovat. – terezavodsedalkova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prohlášení 

Podpisem souhlasím s účastí mého dítěte na výzkumu, který provádí Tereza Vodseďálková 

v rámci své bakalářské práce na psychologickém ústavu Masarykovy univerzity v Brně.  

Rozhovory budou zpracovány v souladu s ochranou osobních údajů. 

Svým podpisem rovněž uděluji souhlas k nahrávání rozhovoru, jeho následnému přepisu, 

uchovávání těchto dokumentů a následnému využití získaných informací výhradně pro 

akademické účely, a to jak pro účely diplomové práce v oboru Psychologie na 

Psychologickém ústavu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, tak pro případné 

další odborné publikace či navazující výzkum. Byl/a jsem obeznámena s tím, že veškeré 

informace, které mé dítě v rámci rozhovoru sdělí, budou používány anonymizovaně tak, aby 

nemohlo dojít k jeho identifikaci. Zároveň jsem obeznámen/a, že dítě může kdykoli od 

výzkumu odstoupit, a to bez jakýchkoli sankcí. 

V případě jakýchkoli dotazů mohu kontaktovat autorku diplomové práce na výše uvedený 

email. 

Potvrzuji, že jsem informovaný souhlas podepsala ve dvou vyhotoveních, kdy jedno 

vyhotovení připadá mně a druhé autorce diplomové práce. 

 

Datum:  

Účastník (rodič dítěte):  

Podpis:   


